
ORDINANZA N. 22

Oggetto: REVOCA DELLA CHIUSURA TEMPORANEA DI P.ZZALE LATO GALLERIA 
IN BREUIL-CERVINIA. RIAPERTURA ALLA NORMALE CIRCOLAZIONE.

IL SINDACO

RICHIAMATA l’ordinanza n.  12/2021 emessa in data 28/01/2021 con la  quale,  in via precauzionale,  in 
particolare a causa delle forti nevicate nel corso della scorsa settimana, delle temperature piuttosto alte e  
della probabile presenza di forti venti in quota, Si provvedeva a sospendere temporaneamente il traffico ad 
eccezione dei mezzi di soccorso e dei mezzi di sgombero neve su alcune aree valutate a rischio della Fr. 
Breuil-Cervinia,  anche  al  fine  di  agevolare  l’asportazione  della  neve  e  della  circolazione  dei  mezzi  di  
soccorso;

RICHIAMATA l’ordinanza n. 20/2021 con la quale Si è provveduto alla revoca parziale dell’ordinanza n.  
12/2021 procedendo alla riapertura alla normale circolazione di  Piazzale Chateau, Piazzale del Terminal 
Bus, P.zzale Breithorn lato ovest su Via della Circonvallazione rimandando a successiva valutazione da 
parte  della  Commissione  Locale  Valanghe  circa  la  riapertura  del  P.zzale  Lato  Galleria  all’ingresso 
dell’abitato di Breuil-Cervinia;

DATO ATTO che, durante la mattinata del 05/02/2021 è stata nuovamente sentita la Commissione Locale 
Valanghe la quale ha espresso parere favorevole alla riapertura di P.zzale Lato Galleria.

Visti gli art. 5 comma 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.lg. 30 aprile 1992, n. 285;

Visto il “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n.495;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché 
per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

ORDINA

1.La riapertura di Piazzale Lato Galleria all’ingresso dell’abitato di Breuil-Cervinia a tutte le categorie di 
veicoli ed al transito pedonale a partire dalle ore 12:00 del 05/02/2021;

2. La presente ordinanza revoca in toto la precedente n. 12 del 28/01/2021;

3. La presente ordinanza è trasmessa ai competenti uffici che ne danno opportuna pubblicità;

Contro la presente ordinanza e ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. della 
Regione Valle d’Aosta oppure, entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica.

Valtournenche, il 08/02/2021

Determina n. 22 del 08/02/2021 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 22 del 08/02/2021 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


